
Vestlollands Golfklub – Generalforsamling den 10. marts 2010. 

Bestyrelsens beretning for 2009. 

 

Dette vil være min første beretning som formand, så jeg håber I vil bære over med mig, hvis det 

ikke er, som I forventer. 

 

Bestyrelsens sammensætning. 

Ved sidste års generalforsamling blev jeg valgt ind i bestyrelsen, og blev senere valgt til formand 

for klubben, da den tidligere formand Jørn Husted Madsen i sommeren 2009 valgte at fratræde 

posten af personlige årsager. 

Selvom det ikke er uproblematisk, har jeg nu valgt at stille op til valg af formand på denne 

generalforsamling, så hvis forsamlingen ønsker det, er jeg parat til at tage en tørn på denne post. 

På det seneste har bestyrelsesmedlem Egon Jensen også besluttet, at han ikke vil genopstille til 

bestyrelsen. Egon har ydet et stort arbejde for klubben på forskellige poster, senest som formand 

for turneringsudvalget. Også Egon skal have en tak for det store arbejde, han har ydet for 

klubben.  

På de ledige pladser i bestyrelsen tiltrådte Henrik Høgstrup og Jacob Jacobsen den 1. januar i år. 

De har begge indvilliget i at gøre et stykke arbejde for klubben og de stiller begge op til valg på 

denne generalforsamling. Jeg byder Dem velkommen, og håber på et godt samarbejde til gavn 

for Vestlollands Golfklub. 

 

Finanskrise – følger for klubben. 

Under den igangværende finanskrise er vores klub desværre også ramt. 

Medlemsmæssigt har der været en nettotilbagegang på 59 medlemmer fordelt på de forskellige 

medlemsgrupper, og det har resulteret i en mindre kontingentindtægt i forhold til det 

budgetterede på kr. 205.000. Samtidig har greenfee-indtægterne også givet en mindre indtægt 

på ca. 42.000 kr.  

Med hensyn til sponsorer har vi heldigvis i 2009 kunnet hente de budgetterede beløb hjem – ved 

nye og ændrede initiativer. I 2010 har vi allerede nu nået vores mål vedrørende sponsorer og har 

opnået aftaler for ca. kr. 160.000. Vi er dog endnu ikke færdige med arbejdet og håber, at vi kan 

opnå en del mere i 2010. 

Teestedssponsorer.... 

Hovedsponsor Lollands Bank.... 

Match sponsorer.... 

Parkeringsplads sponsorer.... 

En tak skal lyde til alle sponsorer og vi håber, at de også i fremtiden vil støtte klubben. 

 



Desværre ser medlemstilbagegangen ud til at fortsætte. Det er derfor utroligt vigtigt, at vi som 

medlemmer af Vestlollands Golfklub er med til at holde vores medlemstal oppe. I den anledning 

har vi blandt andet besluttet et nyt initiativ – et arrangement, vi kalder ”Ta’ en ven med”. Vi 

afholder det første gang søndag den 2. maj - et arrangement, hvor I kan invitere en ven med 

herud, og hvor vi i fællesskab vil prøve at motivere til medlemskab af klubben. 

 

For at skaffe nye medlemmer har vi i 2009 afholdt åbent hus 2 gange – i april og i august. 

Derudover har vi deltaget i forårsudstillingen i Nakskov Idrætscenter med en stand og vi har 

været på gaden ved handelsstandsforeningens aftenåbent den 31. juli. 

Disse arrangementer har resulteret i ca. 40 prøvemedlemskaber – et resultat som absolut bør 

forbedres i de kommende år. 

Vi har i 2009 oprettet en ”Par3 bane klub” beregnet for de passive medlemmer, der stadig ønsker 

at spille lidt golf, blot ikke på den store bane. Indtil videre er der 9 passive medlemmer, der har 

ønsket denne form, men vi kan da håbe på flere i dette år. 

I årets løb har vi søgt flere forskellige fonde om tilskud til forskellige formål. Desværre har det 

udelukkende mundet ud i afslag, men det skal ikke afholde os fra at søge videre i de kommende 

år.  

Klubbens hjemmeside har siden efteråret ikke fungeret korrekt. Der skete et sammenbrud i 

serveren i det firma, der hoster vores hjemmeside. Vi har besluttet at lave en helt ny 

hjemmeside, som vil se dagens lys om kort tid. 

 

Klubbens markedsføringsudvalg har kontaktet en del klubber med henblik på flere 

venskabsklubber. Det har ført til at nogle enkelte klubber gerne vil være vore venskabsklubber 

med halv greenfee for både dem og os. 

 

Desværre har bestyrelsen på baggrund af finanskrise og deraf manglende indtægter set sig 

nødsaget til i slutningen af 2009, at afskedige vor Greenkeeper, Henrik Christiansen. Det er vi 

selvfølgelig kede af. Dette gør således også, at vi må udføre nogle arbejdsopgaver ved frivillig 

arbejdskraft fra klubbens medlemmer – så vi håber, at i vil vise stor velvilje, når vi beder om 

hjælp til de forskellige opgaver – både på banen men også i de forskellige udvalg. I løbet af 

sæsonen blev en del udvendig vedligeholdelse på klubhuset foretaget. Der blev malet og 

udbedret på murværk m.m. Men det er et problem for klubben, at det i vores kontrakt er 

gældende, at al vedligeholdelse af klubhuset påhviler klubben – det vil på længere sigt blive et 

problem. Så her bliver der også brug for frivillig hjælp. 

 

Klubbens anlæg – vores vigtigste aktiv. 

Meningerne om banen er mange – og alle har en eller anden mening om banens layout. 



Det er dog bestyrelsens opfattelse, at de mange ændringer, som er udført i 2008 og 2009 er 

modtaget godt af klubbens medlemmer og vore gæster. 

Ved en gennemgang af de gennemførte baneændringer kunne det ved et møde i baneudvalget 

den 9. december 2009 konstateres, at den målsætning udvalget havde sat sig stort set var nået. 

Vi er nu spændte på resultatet af anstrengelserne med renovering af hul 6. Der vil altid være 

problemer med fairway på dette hul, men vi håber på, at etableringen af vandingsanlæg har 

betydet en forbedring af forholdene. Ibrugtagningen af fairway og den nye green på hul 6 vil nok 

først ske omkring 1. juni. 

 

Sportslige aktiviteter. 

Sæsonen 2009 startede med åbningsmatchen den 19. april og sluttede med afslutningsmatchen 

den 3. oktober og der blev i alt afholdt 12 klubmatcher i løbet af sæsonen. 

Der var i sæsonen 2009 et svagt stigende antal medlemmer, der deltog i klubmatcherne og det er 

godt, men der er stadig plads til, at endnu flere også bakker op om klubbens matcher, og ikke 

kun deltager i ”klubberne i klubbens” arrangementer. 

På eliteniveau klarede klubbens 3. divisionshold sig meget flot, og de vandt i stor stil deres pulje i 

3. division. 

For første gang stillede klubben et hold i kvalifikationsrækken. De fik det svært mod andre stærke 

hold, men de prøver igen i den kommende sæson. 

 

For at højne det sportslige niveau hos eliten i klubben, har vi indledt et samarbejde med Maribo 

Sø Golfklub om at stille fusionshold (fælleshold) i den kommende sæson. Fusionen har fået 

navnet ”Golf Team Lolland” og der stilles med et 3. divisions og et 4. divisionshold i den 

kommende sæson. 

 

Den største turnering i klubben er Pro Am matchen, som blev afholdt den 15. august. Det var 14. 

gang turneringen blev afholdt og tilmeldingen var ovenud flot, og det blev som sædvanlig en 

meget stor succes, som vi håber kan fortsætte i mange år endnu. 

Weekend parmatchen – 13. – 14. september blev også afholdt med sportslig succes. Desværre er 

der et lavt deltagerantal, så det må vi i fællesskab forsøge at få højere i den kommende sæson. 

 

Klubmesterskaberne blev afholdt den sidste weekend i august måned, og uden den helt store 

deltagelse fra klubbens medlemmer, så herfra skal lyde en opfordring til at deltage i dette års 

klubmesterskaber. 

 



I september måned fyldte ”Lille Povl” 80 år, og der blev i den anledning afholdt en flot 

fødselsdagsmatch for ham, ligesom han blev udnævnt til æresmedlem i Vestlollands Golfklub – 

tillykke med det. 

 

Juniorer 

Juniorudvalgsformanden Birgitte Jensen har valgt at trække sig fra posten for at kunne 

koncentrere sig fuldt og helt om de unge, der deltager i ranglisteturneringerne i løbet af sæsonen. 

Der var for nyligt fundet en ny formand i udvalget, men vedkommende er desværre sprunget fra i 

sidste øjeblik. Vi håber, at få styr på formandsposten i Juniorudvalget inden sæson-opstart. 

 

I 2009 oprettede vi et Miniput-hold for de helt små. Der var stor tilslutning, men desværre ikke 

så mange indmeldinger som håbet. Vi håber, at vi i år kan udbygge gruppen af Miniputter og 

Susanne Murel vil stå for denne gruppe med hjælp fra det øvrige juniorudvalg. 

 

Indoor 

Halstedhus Efterskole har etableret et indendørs golfanlæg, som klubbens medlemmer kan 

benytte. Det koster kr. 100 pr. mdr. og betales i klubhuset. Pengene går direkte til skolen til drift 

af anlægget. 

 

Afslutning 

Selvom vi lever i en tid med finanskriser, medlemstilbagegang, vigende sponsorstøtte m.v. ser vi 

i bestyrelsen stadig en lys fremtid for vores golfklub. 

Vi ønsker at tro på, at vi i fællesskab kan skabe nogle gode, solide rammer for vores sport også 

her i Vestlollands Golfklub. 

Vi tror på, at vi kan vende udviklingen og skaffe nye medlemmer, nye sponsorer og få en 

udvikling i gang i den positive retning. Og det kan vi gøre i fællesskab og ved at fremme den 

positive ånd i klubben. Så kan vi sagtens få en velfungerende klub her på Vestlolland. 

Der skal herfra også lyde en stor tak til personalet, som har ydet en stor indsats for klubben og 

banen. 

Ligeledes vil jeg gerne takke alle de medlemmer, der gennem frivilligt arbejde for klubben i 2009, 

har gjort det muligt at gennemføre sæsonen så flot, som det er sket. (Ingen nævnt – ingen 

glemt). 

 

Hermed vil jeg overgive min beretning til generalforsamlingens behandling. 

 

TAK. 

 


